



Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

CHIARIMENTI n.3

In relazione alla procedura aperta aperta **per la fornitura quinquennale, in somministrazione di pipette puntali e materiale di consumo per laboratorio di analisi** - N° di gara per AVCP **6732629**, indetta, giusta deliberazione n. 732 del 27.04.2017

SI FORNISCONO I SEGUENTI CHIARIMENTI

Quesito n.1

In riferimento alla procedura in oggetto con la presente chiediamo ulteriori chiarimenti relativamente a quanto segue:
DGUE - quali parti devono essere compilate?

Risposta n.1

Nel DGUE Vanno compilati i campi che richiedono gli stessi dati dell'allegato A1

Quesito n.2

Si chiede conferma che la campionatura NON deve essere inoltrata al momento dell'offerta ma esclusivamente solo su specifica richiesta da parte della Vostra Spettabile Azienda

Risposta n. 2

Si si conferma che la campionatura NON deve essere inoltrata al momento dell'offerta ma esclusivamente solo su specifica richiesta da parte dell'Arnas

Quesito n. 3

BUSTA B offerta tecnica - vanno inserite tante buste quanti sono i lotti per i quali si partecipa oppure unica busta?

Risposta n.3

Va presentata un'unica busta all'interno della quale vanno inseriti tanti fascicoli relativi ai lotti per i quali si partecipa a scelta anche tante buste quanti sono i lotti.

Quesito n.4

BUSTA 2 BIS 1 x lotto oppure busta unica? anche nel caso in cui non ci sia alcun documento da secretare?

Risposta n.4

A questa domanda è già stata data risposta con il chiarimento n.1 e a ogni buon fine si ritrascrive la risposta: Dovendo dare una risposta univoca a tutti i partecipanti che soggiacciono alla medesima regola, si ritiene necessario che ciascun offerente produca la busta 2 bis

Quesito n.5

Non abbiamo trovato sul sito il bando di gara completo ma solo il disciplinare di gara nel quale viene riportata poi la dicitura "Bando di gara" e un "Avviso" è corretto?

Risposta n.5

Si è corretto. L'avviso è il bando sintetico, il bando disciplina la partecipazione.

Quesito n.6

All. A1 - Come previsto anche dall'Autorità di Vigilanza dei contratti pubblici, è possibile che dichiari unicamente il Legale Rappresentante, quanto previsto dal Vostro Mod. A1 punto 1 lettere dalla a) alla g), per quanto a propria conoscenza, in nome e per conto di tutti i soggetti preposti di non trovarsi nelle condizioni di cui all'art. 80 D. Lgs. 18.4.2016 n. 50

Risposta n.6

Si è possibile che il Legale Rappresentante dichiari unicamente, quanto previsto dal Mod. A1 punto 1 lettere dalla a) alla g), per quanto a propria conoscenza, per sé e per conto di tutti i soggetti con poteri di rappresentanza.

Quesito n.7

All.A1 - Capacità tecnica p. 36 lettera b) Elenco principali forniture chiedete anni 2013-14-15 ma nel Disciplinare di gara chiedete anni 2014-15-16; si chiede di specificare quali anni dobbiamo dichiarare

Risposta n.7

Debbono essere presentate le principali forniture relative agli anni 2013-14-15, stante che alcuni Operatori economici non hanno ancora chiuso il bilancio 2016.

Quesito n.8.

Manca Allegato 7 scheda comparazione prezzi

Risposta n.8

A seguito della verifica il file relativo è stato inserito sul portale Arnas nel link della gara

Quesito n.9

Lotto 3 – Cig 7063056A30

Richiesto:

- 1) n. 8000 pz. da 30ml.circa
Qual è la tolleranza+/- in percentuale sulla misura?
- 2) n.5000 pz. da 40-60 ml circa
Qual è la tolleranza+/- in percentuale sulla misura?
- 3) n. 4000pz. Da 80-100 ml circa
Qual è la tolleranza+/- in percentuale sulla misura?

Risposta n.9

La finalità è acquisire tre tipi di contenitori piccoli per campioni biologici che garantiscano l'operatore dal pericolo dell'esposizione ai vapori di formaldeide.

I contenitori indicati sono intervallati tra di loro da una differenza di circa il 50% in volume.

Non conoscendo abbastanza la disponibilità del mercato, si è deciso di non fissare con assolutezza le dimensioni dei contenitori di modo da potere ampliare l'offerta e quindi la possibilità per molti di partecipare alla gara.

Quesito n.10

Con la presente si chiede di indicare qual è l'importo a base d'asta annuale del Lotto 26.

Questo perché è indicato 11.500 euro sia nel Capitolato speciale come importo annuale, sia nel Disciplinare di gara a pag. 5 come importo complessivo.

Risposta n.10

La base d'asta annuale del lotto n.26 è di € 2.300, mentre la base d'asta quinquennale è di € 11.500. Si precisa, infatti, che per tale importo (€ 11.500) è stato richiesto il CIG.

Il Direttore Soc Provveditorato
Dott.ssa Nora Virga

